

76% Pakistanis' believe that Pakistan should support Iran in case of an attack by US. 3% favor supporting US and 13% favor neutrality. *Gallup Pakistan Survey*

Dated: Friday 4, 2007

According to a recent nationwide survey carried out by Gallup Pakistan, a majority (76%) of Pakistan's population favor that Pakistan should support Iran in case of an attack by US. A small minority (3 %) favor supporting the US, 13 % of the people favor neutrality while 8 % were unable to give a response.

This survey by Gallup Pakistan, an affiliate of Gallup International, was conducted on a sample of over 1400 nationwide respondents of all four provinces of Pakistan. The question posed to the respondents was: *If Iran is attacked, who would you say should be supported by Pakistan; Iran or US, or should it stay neutral?*

This sample was statistically selected across all ages, income groups and educational levels. The error margin for a sample of this kind is estimated to be $\pm 5\%$ at a 95% confidence level.

پاکستان کے اکثریت باشندوں کے خیال میں ایران پر امریکہ کے حملہ کی صورت میں پاکستان کو ایران کا ساتھ دینا چاہیے۔ گیلپ پاکستان سروے

اسلام آباد: 4 مئی 2007

گیلپ پاکستان کے حالیہ کئے گئے سروے کے مطابق 76% پاکستانیوں کے خیال میں پاکستان کو ایران پر امریکہ کی طرف سے حملہ کی صورت میں ایران کا ساتھ دینا چاہیے۔

3% کے مطابق پاکستان کو امریکہ کا ساتھ دینا چاہیے جبکہ 13% افراد کے خیال میں پاکستان کو غیر جانبدار رہنا چاہیے اور 8% لوگوں نے کوئی جواب نہیں دیا۔ لوگوں سے یہ سوال پوچھا گیا "اگر ایران پر حملہ ہو تو آپ کے خیال میں پاکستان کو کس کا ساتھ دینا چاہیے۔ ایران کا، امریکہ کا یا کسی کا بھی نہیں؟"

یہ سروے گیلپ پاکستان نے ملک کے چاروں صوبوں کے شہری علاقوں میں شہریاتی طور پر منتخب 1400 سے زائد افراد سے کیا گیا جن میں مختلف عمر، آمدنی اور تعلیم سے تعلق رکھنے والے مرد اور خواتین کی نمائندگی تھی۔ اسے شہریات کی سائنسی اصولوں کے مطابق کیا گیا ہے۔